IV. *Die Antwort des Duns Scotus auf die questio*

auch: J. FINKENZELLER, *Offenbarung und Theologie* ... 187 f. — Widerspruch aber nicht die Aussage dieser Stelle jenen im Quodl. qu. 14 (siehe oben: 22 ff.) und in III dist. 23 qu. un. (siehe oben: 52 f.). Aber bes. die letzte Stelle ist im Anschluß an Augustinus auf die psychologische Erfahrbarkeit des Glaubenshabitus und ihre Begrenzung eingegangen. Gerade im Anschluß an diese Stelle wird aber deutlich, daß Duns Scotus hier gegen Heinrich von Gent die allgemein menschliche Erfahrung vom Glaubenshabitus gegen die gleiche Erfahrung vom Theologenlicht, nicht aber gegen die begnadete Erkenntnisweise stellt. Ein Verweis auf die Mystiker ist also nicht am Ort, denn es geht nicht — und kann es nach Duns Scotus auch nicht — um die psychologische Erfahrung des Begnadetseins des Glaubenshabitus oder des Wissenshabitus aus dem Theologenlicht.

²⁴⁴ „*Praeterea, quaero quando lumen hoc infunditur? Si in Baptismo cum fide, tunc homo sine doctore existens in deserto posset invenire totam Theologiam, saltem quantum ad media necessaria, quae sunt in ea, quia posset in illo lumine terminos apprehendere et complexionem facere et ex principii conclusionem deducere et ita totam Theologiam scire quantum ad ea quae necessaria sunt, quod dico, quia multa sunt contingentia in ea, sicut alias fuit dictum.*“ XV, 43a/b, n. 12; vgl. XXIII, 453a, n. 14. — O, 81r hat diesen Text; A, 167rb und Ol, 201r beginnen: „*Item quaero quando illud (Ol: istud) infunditur, si media necessaria sunt in eo (Ol: ea) quare posset (non posset: Ol) in illo lumine terminos apprehendere et complexionem facere . . .*“

²⁴⁵ „*Si non infunditur in Baptismo, sed postea quando homo applicat mentem ad intelligendum Scripturam, contra, quia tunc eius infusio non esset miraculosa; quando enim Deus assistit, ut generalis causa ad aliquem effectum causandum, si natura disponit, non dicitur miraculose conferri, nec aliud collatum dicitur esse supernaturale, sed magis naturale, ut patet de corpore organizato et infusione animae. Si igitur assistit cuilibet inquirenti veritatem Scripturae, ad dandum tale lumen, illud non diceretur dari miraculose, nec diceretur lumen supernaturale, et tunc non fuit miraculum, quod montes, id est maiores habuerunt istud lumen, et non minores.*“ XV, 43b, n. 12; vgl. XXIII, 453a/b, n. 14. — Zu „*miraculosus*“ vgl. I dist. 17 p 1 q 1—2 (ed. Vat. V, 229, n. 191).

²⁴⁶ „*Si dicas, quod non dat sic, sed quibus vult, tunc frustra laboraremus in Studio, et inquirendo veritatem, et esset multo melior via veniendi ad scientiam Theologiae sedere in Ecclesia, et rogare Deum, ut daret nobis hoc lumen.*“ XV, 43b, n. 12; vgl. XXIII, 453b, n. 14.